
 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROV. DI CATANZARO 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale 

N. 04 

Del 28.05.2020 OGGETTO: Approvazione schema di convenzione tra i 
comuni di Martirano e Motta Santa Lucia per attivazione 
servizio idrico in località Fiumara di Motta Santa Lucia 
(area contigua al territorio di Martirano). 

L’anno Duemilaventi in Martirano il giorno ventotto (28) del mese di Maggio dalle ore 18:10 a seguire, 

regolarmente convocato, con avviso prot. n. 1180 del 22.05.2020, si è riunito il Consiglio Comunale in 

seduta Pubblica Sessione Straordinaria Di 1^ Convocazione nella Sala Consiliare, regolarmente convocati, 

all’appello nominale risultano i Signori consiglieri: 

N CONSIGLIERI PRES. ASS. 

1 

BARTOLOTTA FRANCESCO 

Sindaco  
X 

 

2 CARULLO PIERO X 
 

3 
CALIGIURI MARIO 

X  

4 BARTOLOTTA PASQUALE X 
 

5 AIELLO ANTONELLO X  

6 STRANGES DIEGO LUCA X  

7 
SCALESE GIOVANNA 

Presidente del Consiglio 
X 

 

8 FOLINO DANIEL  
X 

9 VENTO MAURIZIO  
X 

10 SCALESE GINO  
X 

11 MARINO GIUSEPPE VITTORIO X  

Assegnati: 11           Presenti n. 08 

In carica: 11           Assenti n. 03 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97, 

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

Il Presidente del Consiglio, Sig.ra Giovanna Scalese , preliminarmente : 

Constatato che tutti i presenti sono muniti dei dispositivi di protezione (mascherina e guanti) e disposti 

assicurando tra di loro la distanza ben oltre quella minima di un metro, prescritta dalle disposizioni governative in 

materia di emergenza sanitaria da COVID-19, nel rispetto del decreto sindacale n. 1/2020 e per ultimo del D.L. 

16/05/2020 n. 33, art. 1 comma 10; 

Riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto posto 

all’ordine del giorno sopra indicato. 



  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che: 
Con nota n. 1484 del 21.08.2019, debitamente acquisita sotto il prot. n. 2251 del 23.08.2019, il Comune di Motta 
Santa Lucia trasmetteva a questo comune il progetto per la realizzazione di un tratto di condotta idrica da servire gli 
utenti della località “Fiumara” sita nel territorio del comune di Motta S. Lucia; 
Con detta nota, inoltre, il Comune di Motta S. Lucia subordina la realizzazione dell’opera in argomento alla 
derivazione dell’acqua dal sistema idrico di proprietà del comune di Martirano, accollandosi tutti gli oneri economici, 
sia relativi alla realizzazione della condotta che al pagamento della fornitura di acqua potabile al Comune di 
Martirano; 
Dato atto che il tratto di condotta idrica da realizzare ricade nella sua interezza nel territorio del comune di Martirano 
e l’intera spesa sarà a totale carico del Comune di Motta S.Lucia; 
Dato atto, altresì, che la località “Fiumara del Comune di Motta S.Lucia si trova lungo la S.S. 616 “A3/ Colosimi” e 
risulta contigua al territorio del comune di Martirano; 
Ritenuto di dover accogliere l’istanza di cui sopra, nello spirito della fattiva collaborazione che da sempre 
contraddistingue i due comuni ed in considerazione della peculiare essenzialità del servizio che si intende erogare 
All’utenza residente in suddetta località; 
Atteso che allo scopo è stato predisposto apposito schema di convenzione, ex art. 30 del D.Lgs.n. 267/2000, da 
sottoporre all’approvazione dei rispettivi Consigli Comunali in cui sono stabilite le modalità di erogazione della 
fornitura di acqua potabile tra il Comune di Martirano ed il Comune di Motta Santa Lucia; 
Visto ed esaminato l’allegato schema che si compone di n. 12 articoli; 
Ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 
Udita la relazione illustrativa del presidente del Consiglio Comunale 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli articoli 30 e 
42; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il PTPC 2018/2020 approvato con deliberazione di G.C. n. 7/2018, confermato per il 2020 con integrazioni, 
giusta deliberazione di G.C. n.  09/2020;  
Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. dai Responsabili dei Servizi interessati ; 
Con voti favorevoli: 07 ; contrari: 0 ; astenuti : n. 1 (Marino Giuseppe Vittorio), resi in forma palese , da n. 07 
consiglieri votanti su n. 08 consiglieri presenti di n. 11 assegnati ed in carica , 
                                                                                

DELIBERA 
 

Di richiamare    la   premessa    quale    parte   integrante   e   sostanziale    del presente    atto; 
Di approvare, come approva, l’allegato schema di convenzione per la fornitura di acqua potabile tra il comune di 
Martirano ed il comune di Motta S.Lucia, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto , allegato sub A; 
Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico, geom. Brasilino Marino, alla sottoscrizione della convenzione, in 
nome e per conto del Comune, per effetto del Decreto Sindacale n. 02 del 20.05.2019;  
Di trasmettere  il  presente atto   al  Comune  di  Motta   S. Lucia  per  quanto  di  competenza; 
Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico ogni adempimento gestionale di competenza ai sensi dell’art. 107 
del D.Lgs n. 267/2000, ivi compresa la stipula della convenzione in nome e per conto del Comune di Martirano;  
 
Successivamente , stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito ,  
                                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE 
Con separata votazione con il seguente esito: 
voti favorevoli: 07 ; contrari: 0 ; astenuti : n. 1 (Marino Giuseppe Vittorio), resi in forma palese , da n. 07 consiglieri 
votanti su n. 08 consiglieri presenti di n. 11 assegnati ed in carica , 
                                                                               DELIBERA  
Di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000.  
  
 

 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to Giovanna Scalese                  f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

________________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to  Geom.Marino Brasilino 

________________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012,si 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                     f.to Il Vice Sindaco (Carullo Piero)  

________________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 11/06/2020 

       (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

( ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale on- line(art. 134,  

      comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 11/06/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 
 
 

 


